

## मिरा भाईदर महानगरपालिका मा. स्थायी समिती सभा दि. ०८/०५/२०१२

मिरा भाईदर महानगरपालिकेची मा. स्थायी समिती सभा मंगळवार दिनांक ०८/०५/२०१२ रोजी सभा सुचना क्र. ३ दि. ०२/०५/२०१२ रोजीच्या विषयपत्रिकेवरील विषयांवर विचार विनिमय करण्यासाठी मिरा भाईदर महानगरपालिका, स्व. इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय, दुसरा मजला, लाल बहादुर शास्त्री सभागृहात दुपारी १२.०० वा. सभा आयोजित करण्यांत आली होती.

सदर सभेच्या अध्यक्षस्थानी मा. सभापती, श्रीम. कल्पना महेश म्हात्रे ह्या उपस्थित होत्या. सदर सभेस खालील सदस्य उपस्थित होते.

### उपस्थित सदस्य

१.	श्रीम. कल्पना महेश म्हात्रे	सभापती
२.	श्री. स्टीवन जॉन मॅन्डोसा	सदस्य
३.	श्री. लक्ष्मण जंगम	सदस्य
४.	श्री. भगवती तु. शर्मा	सदस्य
५.	श्री. शशिकांत भोईर	सदस्य
६.	श्री. मोहन गोपाळ म्हात्रे	सदस्य
७.	श्री. मोहन जाधव	सदस्य
८.	श्री. शफिक अहमद सादत खान	सदस्य
९.	श्री. जुबेर इनामदार	सदस्य
१०.	श्री. अनिल दिवाकर सावंत	सदस्य
११.	श्रीम. नयना म्हात्रे	सदस्या
१२.	श्रीम. मर्लिन डिसा	सदस्या
१३.	श्री. मधुसुदन पुरोहित	सदस्य
१४.	श्री. अग्रवाल ओमप्रकाश	सदस्य
१५.	श्रीम. नर्मदा वैती	सदस्या
१६.	श्री. बर्नड अल्बर्ट डिमेलो	सदस्य

### गैरहजर सदस्य – निरंक

#### मा. सभापती:-

सचिव साहेब सभेच्या कामकाजाला सुरुवात करावी.

#### प्र. नगरसचिव :-

मिरा भाईदर महानगरपालिकेची मा. स्थायी समिती सभा मंगळवार दि. ०८/०५/२०१२ रोजी दुपारी १२.०० वाजता मिरा भाईदर महानगरपालिका, स्व. इंदिरा गांधी भवन, मुख्य कार्यालय, दुसरा मजला, लाल बहादुर शास्त्री सभागृहात स्थायी समिती सभा सुचना क्र. ०३, दि. ०२/०५/२०१२ रोजीच्या विषयपत्रिकेवरील प्रकरणांवर विचार विनिमय करण्यासाठी आयोजित करण्यांत येत आहे. प्रकरण क्र. १२, दि. १५/०३/२०१२ रोजीच्या मा. स्थायी समिती सभेचे इतिवृत्तांत कायम करणे.

#### शशिकांत भोईर :-

पान क्रं. २१ वर माझ संभाषण आहे. त्याच्यामध्ये जोत्याचा दाखला दिलेला आहे का असे पाहिजे तर इथे झोनचा दाखला केलेला आहे. १० वी लाईन आहे. कमी आहेत त्यांना तर तिथे त्यांनी हे वाक्य लिहिलेले आहे. पान क्रं. २४ वर माझेच संभाषण आहे. दुसरी लाईन आहे इमारत बांधली त्यांचा टॅक्स लावून घेतला नाही. हे वाक्य पाहिजे.

#### भगवती शर्मा :-

दि. १५/०३/२०१२ रोजीच्या मा. स्थायी समिती सभेच्या इतिवृत्तांमध्ये मा. सदस्यांनी सुचविलेल्या दुरुस्ती व सुचनांसह इतिवृत्तांत कायम करण्यांत येत आहे.

#### ओमप्रकाश अग्रवाल :-

माझे अनुमोदन आहे.

#### मा. सभापती:-

ठराव सर्वानुमते मंजूर करण्यात येत आहे.

**प्रकरण क्र १२ :-**

दि. १५/०३/२०१२ रोजीच्या मा. स्थायी समिती सभेचे इतिवृत्तांत कायम करणे.

**ठराव क्र. ११ :-**

दि. १५/०३/२०१२ रोजीच्या मा. स्थायी समिती सभेच्या इतिवृत्तांतांमध्ये मा. सदस्यांनी सुचविलेल्या दुरुस्ती व सुचनांसह इतिवृत्तांत कायम करण्यांत येत आहे.

**सुचक :- श्री. भगवती शर्मा.**

**अनुमोदन :- श्री. ओमप्रकाश अग्रवाल**

**ठराव सर्वानुमते मंजूर**

**सही/-  
सभापती  
स्थायी समिती  
मिरा भाईदर महानगरपालिका**

**प्र.सचिव:-**

प्रकरण क्रं. १३, गोडदेव येथील उंच सलोह जलकुंभाची (क्षमता १.२५ द.ल.ली.) IIT मुंबई यांनी दिलेल्या अहवालानुसार दुरुस्ती करणेबाबत.

**शशिकांत भोईर :-**

मा. सभापती मॅडम, मला प्रशासनाला प्रश्न विचारायचा आहे. जी ही टाकी बनवली त्याची वॉरन्टी असते तशी किती वर्षे झाली आणि आज आपण एवढा खर्च करणार आहोत ३३ लाखापर्यंत तर इमारत बांधल्यानंतर स्ट्रक्चर कस आहे की, एवढ्या गॅरन्टीमध्ये ५० वर्षे टिकेल की २५ वर्षे टिकेल असा काहीतरी अंदाज असेल ना तर प्रशासनाने याची माहिती दिली तर बर होईल आता त्यांना माहित पडल की भिंत खराब झालेली आहे. प्लास्टर खराब झालेले आहे. आणि हे करणे ही गरजेच आहे. आपला त्याला विरोध नाही. परंतु त्याचा खुलासा केला तर बरे होईल.

**मा. सभापती :-**

खुलासा नंतर देतील.

**शशिकांत भोईर :-**

नंतर कशाला प्रशासन आहे पाणीपूरवठा विभागाचा अधिकारी आहेत ना.

**एस.ए. खान :-**

मिटींग संपल्यानंतर चर्चा कुठे होते? दोन मिनिटात सांगा ना.

**दिपक सावंत :-**

मा. सभापतीच्या परवानगीने बोलतो जे कार्यकारी अभियंता आहेत वाकोडे साहेब ते दोन मिनिटात येतील आल्यानंतर ते खुलासा करतील.

**भगवती शर्मा :-**

मिरा भाईदर महानगरपालिके अंतर्गत डोंगरी संतुलन टाकी, चेना, वसोवा, गोडदेव, कमला पार्क, मोर्वा व उत्तन येथील उंच सलोह जलकुंभ १९८६ साली महाराष्ट्र जीवन प्राधिकरण टप्पा-१ या योजने अंतर्गत बांधलेले आहेत. सदर जलकुंभ जुने झाले असून त्यांचे Structural Audit करून मिळणेबाबत. IIT मुंबई यांना दि. १५/०२/२०१२ रोजी कळविण्यात आलेले होते. त्याअनुषंगाने IIT मुंबई यांचे अधिकारी व कर्मचारी यांनी दि. १७/०२/२०१२ रोजी प्रत्यक्षात कार्यक्षेत्रावरती सर्व उंच सलोह जलकुंभांची व संतुलन टाकीची पाहणी केली दि. ०९/०३/२०१२ रोजी प्रत्यक्ष कार्यक्षेत्रावरती RCC Structure च्या आवश्यक्या सर्व चाचण्या घेण्यात आल्या. सदर चाचणीच्या अनुषंगाने IIT मुंबई, यांनी अहवाल सादर केलेला आहे.

सदर अहवालानुसार गोडदेव येथील ESR Structurally सुरक्षित असून उघडले पडलेले Beam, Slab, Staircase व कंटेनर इत्यादी उपागांची दुरुस्ती IIT मुंबई ने नमुद केलेल्या सुचना नुसार करणे आवश्यक आहे. तसेच सद्यस्थितीत टाकीचे स्टील उघडे पडून गंजलेले आहे. त्यामुळे तातडीने दुरुस्ती करणे आवश्यक आहे. अन्यथा अपघात होण्याची शक्यता नाकारता येत नाही. त्यानुसार सदर दुरुस्तीच्या कामाचे अंदाजपत्रकीय खर्च रु. ३२,९६,८५३/- एवढे येत असून सदर काम 'पाण्याची टाकी / इमारत बांधकाम' या लेखाशिर्ष अंतर्गत रु. १५०.०० लक्ष तरतुद असून सदर तरतुदी अंतर्गत दुरुस्तीसाठी येणारा खर्च रु. ३२,९६,८५३/- ला मा. स्थायी समितीची मंजूरी देण्यात येत आहे.

**ओमप्रकाश अग्रवाल :-**

माझे अनुमोदन आहे.

**मा. सभापती :-**

ठराव सर्वानुमते मंजूर करण्यात येत आहे.

**प्रकरण क्र १३ :-**

गोडदेव येथील उंच सलोह जलकुंभाची (क्षमता १.२५ द.ल.ली.) IIT मुंबई यांनी दिलेल्या अहवालानुसार दुरुस्ती करणेबाबत.

**ठराव क्र. १२ :-**

मिरा भाईंदर महानगरपालिके अंतर्गत डोंगरी संतुलन टाकी, चेना, वर्सोवा, गोडदेव, कमला पार्क, मोर्वा व उत्तन येथील उंच सलोह जलकुंभ १९८६ साली महाराष्ट्र जीवन प्राधिकरण टप्पा-१ या योजने अंतर्गत बांधलेले आहेत. सदर जलकुंभ जुने झाले असून त्यांचे Structural Audit करून मिळणेबाबत. IIT मुंबई यांना दि. १५/०२/२०१२ रोजी कळविण्यात आलेले होते. त्याअनुषंगाने IIT मुंबई यांचे अधिकारी व कर्मचारी यांनी दि. १७/०२/२०१२ रोजी प्रत्यक्षात कार्यक्षेत्रावरती सर्व उंच सलोह जलकुंभांची व संतुलन टाकीची पाहणी केली दि. ०९/०३/२०१२ रोजी प्रत्यक्ष कार्यक्षेत्रावरती RCC Structure च्या आवश्यकता सर्व चाचण्या घेण्यात आल्या. सदर चाचणीच्या अनुषंगाने IIT मुंबई, यांनी अहवाल सादर केलेला आहे.

सदर अहवालानुसार गोडदेव येथील ESR Structurally सुरक्षित असून उघडले पडलेले Beam, Slab, Staircase व कंटेनर इत्यादी उपागांची दुरुस्ती IIT मुंबई ने नमुद केलेल्या सुचना नुसार करणे आवश्यक आहे. तसेच सद्यस्थितीत टाकीचे स्टील उघडे पडून गंजलेले आहे. त्यामुळे तातडीने दुरुस्ती करणे आवश्यक आहे. अन्यथा अपघात होण्याची शक्यता नाकारता येत नाही. त्यानुसार सदर दुरुस्तीच्या कामाचे अंदाजपत्रकीय खर्च रु. ३२,९६,८५३/- एवढे येत असून सदर काम 'पाण्याची टाकी / इमारत बांधकाम' या लेखाशिर्ष अंतर्गत रु. १५०.०० लक्ष तरतुद असून सदर तरतुदी अंतर्गत दुरुस्तीसाठी येणारा खर्च रु. ३२,९६,८५३/- ला मा. स्थायी समितीची मंजूरी देण्यात येत आहे.

**सुचक :- श्री. भगवती शर्मा.**

**अनुमोदन :- श्री. ओमप्रकाश अग्रवाल**

**ठराव सर्वानुमते मंजूर**

**सही/-**

**सभापती**

**स्थायी समिती**

**मिरा भाईंदर महानगरपालिका**

**प्र.सचिव :-**

प्रकरण क्रं .१४, रुग्णालयाकरीता महानगरपालिकेचे लॅब मटेरियल, उपकरणे, साहित्य व औषधे खरेदी करीता आर्थिक व प्रशासकीय मंजूरी मिळणेबाबत.

**भगवती शर्मा :-**

प्रशासनाने दिलेल्या गोषवा-यानुसार महानगरपालिकेच्या मिरारोड येथील भारतरत्न इंदिरा गांधी रुग्णालयाकरीता आवश्यक लॅब मटेरीअल, उपकरणे, साहित्य व औषधे खरेदी करणेस व याकामी येणा-या खर्चास ही सभा आर्थिक व प्रशासकीय मंजूरी देत आहे.

वरील कामी निविदा तात्काळ काढाव्यात, सदर ठरावाची अंमलबजावणी ठरावाची वाट न बघता त्वरीत करण्यात यावी.

**नर्मदा वैती :-**

माझे अनुमोदन आहे.

**अनिल सावंत :-**

हा पहिला ठराव आहे की, दुसरा ठराव आहे विषय काय आहे? १४ नंबरका पढा। उसको आर्थिक प्रशासकीय मंजूरी दिया ना।

**भगवती शर्मा :-**

इसमें दो विषय है।

**अनिल सावंत :-**

एकच विषय आहे आर्थिक प्रशासकीय मंजूरी.

**भगवती शर्मा :-**

एक तो लॅब मटेरियल करना है। दुसरा साहित्य और औषध का ऐसा दो है।

**अनिल सावंत :-**

आपण आर्थिक आणि प्रशासकीय मंजूरी देतो ना मग त्या कंपन्याची नाव काय वाचली ? प्रशासनाने गोषवारा वेगळा दिला आहे. ठराव वेगळे होतात सचिव साहेब विषय एकच आहे ना आर्थिक आणि प्रशासकीय मंजूरी.

**भगवती शर्मा :-**

१६ नंबर प्रकरण का है। मैंने गलतीसे पढा।

**मा. सभापती :-**

ठराव सर्वानुमते मंजूर करण्यात येत आहे.

**प्रकरण क्र १४ :-**

रुग्णालयाकरीता महानगरपालिकेचे लॅब मटेरियल, उपकरणे, साहित्य व औषधे खरेदी करीता आर्थिक व प्रशासकीय मंजूरी मिळणेबाबत.

**ठराव क्र. १३ :-**

प्रशासनाने दिलेल्या गोषवा-यानुसार महानगरपालिकेच्या मिरारोड येथील भारतरत्न इंदिरा गांधी रुग्णालयाकरीता आवश्यक लॅब मटेरीअल, उपकरणे, साहित्य व औषधे खरेदी करणेस व याकामी येणा-या खर्चास ही सभा आर्थिक व प्रशासकीय मंजूरी देत आहे.

वरील कामी निविदा तात्काळ काढाव्यात, सदर ठरावाची अंमलबजावणी ठरावाची वाट न बघता त्वरीत करण्यात यावी.

सुचक :- श्री. भगवती शर्मा.

अनुमोदन :- श्रीम. नर्मदा वैती

ठराव सर्वानुमते मंजूर

सही/-

सभापती

स्थायी समिती

मिरा भाईदर महानगरपालिका

**प्र. नगरसचिव :-**

प्रकरण क्र १५, विकास कामांना प्रशासकीय व आर्थिक मान्यता देणे. (सार्व. बांधकाम विभाग)

**शशिकांत भोईर :-**

मा. सभापती मॅडम माझ्या वॉर्डमध्ये दोन कामे होती. पूर्णपृष्ठीकरण करायची होती. आता एवढी मोठी रकमेची केल तर माझे जास्त काम नव्हते. १० ते १५ लाखपर्यंत ती दोन कामे होती . तिथे पावसाळ्यात पाणी साचते खांबित साहेबांना आणि आयुक्त साहेबांना मी सांगितले होते. त्यांनी व्हिडीओ पण दिलेली. तर तिकडे पूर्ण पृष्ठीकरण करायचे होते आणि मी जेव्हा प्रशासणाशी गोष्टी केली त्याच ते अंडर ग्राउन्ड ड्रेनेज ची सिस्टीमच पूढच्यावर्षी किंवा कधी लावली ते माहित नाही. पण ते पाणी साचत ते काम घेतले नाही.

**दिपक खांबित :-**

सिव्हेरेजची लाईन टाकायची आहे ना.

**शशिकांत भोईर :-**

त्याला आठ ते दहा महिने लागतील.

**दिपक खांबित :-**

मग, त्याच्यानंतर करायचे आपण जिथे सिव्हेरेजची लाईन टाकल्या ना तिचे काम आता आयुक्तानी पाहणी करून तिच कामे मिटिंगमध्ये ठेवली आहे. ते पूढच्यावर्षी येईल.

**शशिकांत भोईर :-**

बरोबर आहे पण आता पावसाळा आला पावसाळ्यामध्ये पाणी साचेल.

**दिपक खांबित :-**

आपण तेवढ दुरुस्ती करू ना.

**शशिकांत भोईर :-**

ते दुरुस्ती मध्ये येणार नाही. कारण त्याला कमीत कमी सहा ते सात इंचाच चित्रा पॅलेस पासून ते लता अपार्टमेन्टच आहे. आणि रुक्मिणी अपार्टमेन्टच पण आहे. त्याच्यात पाणी साचते.

**दिपक खांबित :-**

साहेब आपण त्याची पाहणी करून घेऊ तो स्टॅडिंगचा विषय नसेल आयुक्ताच्या अंडर मधला असेल तर आपण पाहणी करून टाकू या.

**शशिकांत भोईर :-**

मा. आयुक्त साहेब तिथे बघून आले.

**दिपक खांबित :-**

परत एकदा दाखवू या. आवश्यकता असेल तर साहेब देतील .

**भगवती शर्मा :-**

मिरा-भाईदर महानगरपालिका हद्दीत करावयाच्या विविध विकास कामांची खालीलप्रमाणे अंदाजपत्रके तयार करण्यात आलेली आहेत.

अ.क्र.	कामाचे नाव	अंदाजित खर्च
१.	मिरारोड (पूर्व) शांतीपार्क रस्ता बालाजी ग्रँट हॉटेल ते रुची हॉटेल पर्यंत रस्ता मजबुतीकरण करून डांबरीकरण करणे.	रु. ४९,९६,३००/-
२.	मिरारोड (पूर्व) शांतीपार्क रस्ता रुची हॉटेल ते एच.डी.एफ.सी बँक पर्यंत रस्ता मजबुतीकरण करून डांबरीकरण करणे.	रु.३५,००,०००/-

३.	काशिगांव सिल्वर सरीता येथील विठ्ठल मंदिर उघाडी ते कलाचाळ उघाडी पर्यंत रस्ता मजबुतीकरण करुन डांबरीकरण करणे.	रु. ४९,९९,५००/-
४.	भाईदर (पू.) गोडदेव फाटक रोडवरील धरम काटा गल्ली येथील रस्ता तयार करणे.	रु. ४५,६९,८५०/-
५.	भाईदर (पू.) क्वीन पार्क येथील उपवन इमारत ते शालोन इमारत पर्यंत गटार बांधणे.	रु. ३४,६६,९००/-
६.	भाईदर (पू.) क्वीन पार्क येथील श्री वृंदावन इमारत ते आकाश क्लासिक २ इमारती पर्यंत गटार बांधणे.	रु. ३४,६६,९००/-
७.	भाईदर (पूर्व) वेणू नगर ते नवघर नाक्यापर्यंत नाल्याची पुर्न:बांधणी करणे.	रु. ४९,०४,४५०/-
८.	भाईदर (पू.) मधु निवास ते विंध्यवासिनी इमारती पर्यंत (किरणनगर नाल्याची) पुर्न:बांधणी करणे.	रु. ४९,९९,५००/-
९.	भाईदर (पू.) येथील हर्ष प्लाझा ते पूजा गार्डन पर्यंत रस्त्याच्या दोन्ही बाजूस गटार बांधणे.	रु. ४०,६५,९५०/-
१०.	भाईदर (पू.) मा. महापौर निवासकडे जाणारा रस्ता (कनकिया मुख्य रस्ता ते मेरी गोल्ड) पर्यंत गटार बांधणे.	रु. ४५,९४,३५०/-
११.	भाईदर (पूर्व) मेरीगोल्ड नं. २ ते गौरव रेंसिडेन्सी पर्यंत गटार बांधणे.	रु. २८,३८,०००/-
१२.	भाईदर (पू.) गौरव रेंसिडेन्सी ते उघाडी पर्यंत गटार बांधणे.	रु. २९,६०,२००/-
१३.	भाईदर (पू.) ओंकार बंगला ते गायत्री अपार्टमेंट पर्यंत नाल्याची दुरुस्ती करुन र्लंब टाकणे.	रु. २६,४०,९००/-
१४.	भाईदर (पू.) आराधना इंडस्ट्रीयल येथील उर्वरित नाल्याची पुर्न:बांधणी करणे. (निर्मल इमारत ते चंद्रलोक इमारत)	रु. ४९,९६,४००/-
१५.	शितल नगर रस्त्यालगत गटार बांधणे.	रु. ३०,००,०००/-
१६.	घोडबंदर रस्ता वसोवा नाका ते पुलापर्यंत पुर्न:पृष्ठीकरण करणे.	रु. ३५,००,०००/-
१७.	मिरारोड (पूर्व) शितलनगर एम.टी.एन.एल रस्त्यापासुन शितल स्मृती शितल रीजेन्सी पर्यंत रस्ता मजबुतीकरण व डांबरीकरण करणे.	रु. ३५,५३,९००/-
१८.	भाईदर (प.) लालबहादुर शास्त्रीनगर ते मुबारक कॉम्प्लेक्सकडे जाणारा नाला बांधणे.	रु. ४८,५०,०००/-
१९.	मिरारोड गीतानगर रस्त्याकडेला नविन गटार बांधणे	रु. ४६,८५,९००/-

वरील कामांच्या अंदाजपत्रकांना प्रशासकिय व आर्थिक मान्यता देण्यात येत आहे. सदर कामासाठी त्वरीत निविदा मागविण्यात याव्यात.

#### ओमप्रकाश अग्रवाल :-

माझे अनुमोदन आहे.

#### दिपक खांबित :-

साहेब,याच्यामध्ये काय झाल की लाखाच्या आतली जी कामे आहे ती आपण स्टॅडिंगमध्ये घेतली आणि बाकीचे मा. महासभेला दिली आहेत. ही महत्वाची कामे आहेत. तर पूढच्या वेळेला ही सगळी कामे स्टॅडिंगमध्ये आणू का?

#### जुबेर इनामदार :-

५० लाखाच्या आतची कामे आहेत ना.

#### दिपक खांबित :-

५० लाखच्य वरती कामे आहे ती मा. महासभेला दिलेली आहे, ते ही महत्वाची कामे आहेत. जर मा. महासभा होत नसेल तर आपण स्टॅडिंग मध्ये ठेवू या?

#### मा. सभापती :-

ठराव सर्वानुमते मंजूर करण्यात येत आहे.

#### प्रकरण क्र. १५ :-

विकास कामांना प्रशासकीय व आर्थिक मान्यता देणे. (सार्व. बांधकाम विभाग)

#### ठराव क्र. १४ :-

मिरा-भाईदर महानगरपालिका हद्दीत करावयाच्या विविध विकास कामांची खालीलप्रमाणे अंदाजपत्रके तयार करण्यात आलेली आहेत.

अ.क्र.	कामाचे नाव	अंदाजित खर्च
१.	मिरारोड (पूर्व) शांतीपार्क रस्ता बालाजी ग्रँट हॉटेल ते रुची हॉटेल पर्यंत रस्ता मजबुतीकरण करुन डांबरीकरण करणे.	रु. ४९,९६,३००/-
२.	मिरारोड (पूर्व) शांतीपार्क रस्ता रुची हॉटेल ते एच.डी.एफ.सी बँक पर्यंत रस्ता	रु. ३५,००,०००/-

	मजबुतीकरण करुन डांबरीकरण करणे.	
३.	काशिगांव सिल्वर सरीता येथील विड्डल मंदिर उघाडी ते कलाचाळ उघाडी पर्यंत रस्ता मजबुतीकरण करुन डांबरीकरण करणे.	रु. ४९,९९,५००/-
४.	भाईदर (पू.) गोडदेव फाटक रोडवरील धरम काटा गल्ली येथील रस्ता तयार करणे.	रु. ४५,६९,८५०/-
५.	भाईदर (पू.) क्वीन पार्क येथील उपवन इमारत ते शालोन इमारत पर्यंत गटार बांधणे.	रु. ३४,६६,९००/-
६.	भाईदर (पू.) क्वीन पार्क येथील श्री वृंदावन इमारत ते आकाश क्लासिक २ इमारती पर्यंत गटार बांधणे.	रु. ३४,६६,९००/-
७.	भाईदर (पूर्व) वेणू नगर ते नवघर नाक्यापर्यंत नाल्याची पुर्न:बांधणी करणे.	रु. ४९,०४,४५०/-
८.	भाईदर (पू.) मधु निवास ते विंध्यवासिनी इमारती पर्यंत (किरणनगर नाल्याची) पुर्न:बांधणी करणे.	रु. ४९,९९,५००/-
९.	भाईदर (पू.) येथील हर्ष प्लाझा ते पूजा गार्डन पर्यंत रस्त्याच्या दोन्ही बाजूस गटार बांधणे.	रु. ४०,६५,९५०/-
१०.	भाईदर (पू.) मा. महापौर निवासकडे जाणारा रस्ता (कनकिया मुख्य रस्ता ते मेरी गोल्ड) पर्यंत गटार बांधणे.	रु. ४५,९४,३५०/-
११.	भाईदर (पूर्व) मेरीगोल्ड नं. २ ते गौरव रेंसिडेन्सी पर्यंत गटार बांधणे.	रु. २८,३८,०००/-
१२.	भाईदर (पू.) गौरव रेंसिडेन्सी ते उघाडी पर्यंत गटार बांधणे.	रु. २९,६०,२००/-
१३.	भाईदर (पू.) ओंकार बंगला ते गायत्री अपार्टमेंट पर्यंत नाल्याची दुरुस्ती करुन स्लॅब टाकणे.	रु. २६,४०,९००/-
१४.	भाईदर (पू.) आराधना इंडस्ट्रीयल येथील उर्वरित नाल्याची पुर्न:बांधणी करणे. (निर्मल इमारत ते चंद्रलोक इमारत)	रु. ४९,९६,४००/-
१५.	शितल नगर रस्त्यालगत गटार बांधणे.	रु. ३०,००,०००/-
१६.	घोडबंदर रस्ता वर्सोवा नाका ते पुलापर्यंत पुर्न:पृष्ठीकरण करणे.	रु. ३५,००,०००/-
१७.	मिरारोड (पूर्व) शितलनगर एम.टी.एन.एल रस्त्यापासुन शितल स्मृती शितल रीजेन्सी पर्यंत रस्ता मजबुतीकरण व डांबरीकरण करणे.	रु. ३५,५३,९००/-
१८.	भाईदर (पू.) लालबहादुर शास्त्रीनगर ते मुबारक कॉम्प्लेक्सकडे जाणारा नाला बांधणे.	रु. ४८,५०,०००/-
१९.	मिरारोड गीतानगर रस्त्याकडेला नविन गटार बांधणे	रु. ४६,८५,९००/-

वरील कामांच्या अंदाजपत्रकांना प्रशासकिय व आर्थिक मान्यता देण्यात येत आहे. सदर कामासाठी त्वरीत निविदा मागविण्यात याव्यात.

**सुचक :- श्री. भगवती शर्मा.**

**अनुमोदन :- श्री. ओमप्रकाश अग्रवाल**

**ठराव सर्वानुमते मंजूर**

**सही/-**

**सभापती**

**स्थायी समिती**

**मिरा भाईदर महानगरपालिका**

**प्र. नगरसचिव :-**

प्रकरण क्र. १६, औषधे व साहित्य पुरवठा करणेकरीता मागविलेल्या निविदेतील दर मंजूर करणेबाबत.

**भगवती शर्मा :-**

प्रशासनाने दिलेल्या गोषवा-यानुसार मे. जेनोवा बायोटेक, मे. रिध्दीका एंटरप्राईजेस, मे. श्री रामेश्वरम एजंसी, मे. श्री. सालासर बालाजी सप्लाय, मे. एस.आर. एंटरप्राईजेस या निविदा कारांनी सादर केलेल्या कमी दराच्या वार्षिक निविदा स्विकारणेस व रु. ४०,००,०००/- पर्यंत खरेदी करणेस ही मा. स्थायी समिती सभा मंजूरी देत आहे.

**मोहन म्हात्रे :-**

माझे अनुमोदन आहे.

**मा. सभापती :-**

ठराव सर्वानुमते मंजूर करण्यात येत आहे.

**प्रकरण क्र. १६ :-**

औषधे व साहित्य पुरवठा करणेकरीता मागविलेल्या निविदेतील दर मंजूर करणेबाबत.

**ठराव क्र. १५ :-**

प्रशासनाने दिलेल्या गोषवा-यानुसार मे. जेनोवा बायोटेक, मे. रिध्दीका एंटरप्राईजेस, मे. श्री रामेश्वरम एजंसी, मे. श्री. सालासर बालाजी सप्लाय, मे. एस.आर. एंटरप्राईजेस या निविदा कारांनी सादर केलेल्या कमी दराच्या वार्षिक निविदा स्विकारणेस व रु. ४०,००,०००/- पर्यंत खरेदी करणेस ही मा. स्थायी समिती सभा मंजूरी देत आहे.

सुचक :- श्री. भगवती शर्मा.

अनुमोदन :- श्री. मोहन म्हात्रे

ठराव सर्वानुमते मंजूर

सही/-

सभापती

स्थायी समिती

मिरा भाईंदर महानगरपालिका

**प्र. नगरसचिव :-**

प्रकरण क्र. १७, निविदेस मान्यता देणे. (सार्व. बांधकाम विभाग)

**भगवती शर्मा :-**

अ.क्र.	कामाचे नांव / ठेकेदाराचे नांव							
१	भाईंदर (पूर्व) जैसल पार्क चौपाटी येथे वॉटर स्पोर्ट्स (Water Sports) अॅक्टिविटी सुरु करणे. (नगरसेवक निधी)							
Sr.No	Description of Items	Qty	मे. गजानन कन्स्ट्रक्शन		मे. लिट्मस मरीन इन्वोव्हेशन प्रा.लि.		मे. फेमस इंजिनियर	
			Rate Per Unit	Amount	Rate Per Unit	Amount	Rate Per Unit	Amount
1	American Aluminium 10-12 Seater Luxury Pontoon Boat With 30 HP Engine	1	2380000	2380000	1944000	1944000	2100000	2100000
2	Yamaha VX 700 Jet – Ski With Trailer	1	1180000	1180000	972000	972000	1150000	1150000
3	Canadain HDPE Peadla Boat	6	110000	660000	97200	583200	100000	600000
4	Fun Yak 4.50 with canpoy and 30 HP Engine	2	1020000	2040000	918000	1836000	940000	1880000
5	Demarkation Buoys with Ropes	100	4800	480000	3240	324000	5000	500000
6	Boat Parking system and Drive on with all standard accessorie like connection pins, side nuts, distance discs, boat cleats, fenders, human safety railing etc.	60	40000	2400000	35640	2138400	38000	2280000
7	Marine Grade Alumium Gangway of 10 Meter Length and 1.2 Meter with rollers on shore side	1	800000	800000	648000	648000	720000	720000
8	Concrete Cilvil Work for making steps at the start point of Floating jetty, Anchoring with concrete blocks, fitting of demarkation line anchors, Ropes, installation and comminssioning of all the above items + comminssioning of boats,.	As required	300000	300000	216000	216000	350000	350000
	Total			102400000		8661600		9580000

वरील तुलनात्मक तक्ता पाहता मे. लिट्मस मरीन इन्वोव्हेशन प्रा.लि. यांची सर्वात कमी दराची निविदा आहे. तथापी मे. लिट्मस मरीन इन्वोव्हेशन प्रा.लि. यांना दर वाटाघाटीसाठी बोलविले असता त्यांनी दर वाटाघाटीनंतर अ.क्र. १ ते ८ च्या दरात प्रत्येकी २ % रक्कम कमी करून तसे पत्र दिले आहे. दर मा. स्थायी समिती सभा दि. ०८/०५/२०१२





वरील पैकी मे. टंडन अर्बन सोल्यूशन प्रा.लि. यांनी अंदाजपत्रकाच्या रकमेवर ०.८५% दराची सादर केलेली निविदा सर्वात कमी दराची असून सदर निविदेस मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम १९४९ चे कलम ७३ (क) नुसार मान्यता देण्यात येत आहे.

**नर्मदा वैती :-**

माझे अनुमोदन आहे.

**दिपक खांबित :-**

फक्त १ नंबरचा विषय आहे ना जेसल पार्कचा त्याच्यामध्ये पाच निविदा आहेत.

**अनिल सावंत :-**

तुम्ही तीनच निविदा दिल्या आहेत.

**दिपक खांबित :-**

आतमध्ये आहे.

**शशिकांत भोईर :-**

पाच निविदा आहेत.

**मा. सभापती :-**

ठराव सर्वानुमते मंजूर करण्यात येत आहे.

**शशिकांत भोईर :-**

खांबित साहेब, १७ नंबरचा त्याच्यामध्ये आहे. भाईदर पुर्व जेसल पार्क चौपाटी येथे वॉटर स्पोर्टस् अॅक्टीविटी सुरु करणेबाबत. तर त्याची परवानगी लागते. महाराष्ट्र मेरीडॅमची. ती त्यांना मिळाली का? भाईदर पुर्व जेसल पार्क चौपाटी येथे वॉटर स्पोर्टस् अॅक्टीविटी सुरु करणे.

**दिपक खांबित :-**

साहेब, याच्यामध्ये काय आहे की मेरीडम बोर्डाची परमिशन लागते. तर आपण तिकडे अर्ज केला आहे. त्यांचे जे ठाण्याचे पथक आहे. त्यांनी गेल्या हफत्यांमध्ये शुक्रवारी येऊन पाहणी केली. आणि ते आता रिपोर्ट पाठवतील. परमिशन मिळाल्यानंतर आपण काम सुरु करणार आहोत.

**शशिकांत भोईर :-**

याच्या अगोदर काही लोकांना परमिशन मिळालेली आहे. ते लोक त्यांना जे.टी. पण बांधून देणार आहे. आणि आपण ही जे.टी. तरंगती ठेवणार आहे. तरंगत्या जे.टी. चा वापर होईल की, कायम स्वरुपी बनवलेल्या जे.टी. चा वापर जास्त होईल.

**दिपक खांबित :-**

पक्की जे.टी. बनवायला कमीत कमी दोन-तीन वर्षे लागतील. तो पर्यंत ह्या जे.टी. चा वापर होईल. त्यानंतर ही जे.टी. आपल्याला भाईदर पश्चिमेला शिफ्ट करता येईल. आणि याचा उपयोग गणपती विसर्जनाकरिता सुध्दा होणार आहे. आपण आवश्यक सर्व मंजु-या घेतल्यानंतरच हे काय सुरु करणार आहे.

**शशिकांत भोईर :-**

माझ्या माहिती प्रमाणे काय झालेल आहे की, गणपती विसर्जनाला जे.टी. चा वापर होणार नाही. म्हणून आपल्याला हा प्रश्न विचारला.

**दिपक खांबित :-**

होईल.

**ओमप्रकाश अग्रवाल :-**

ठरावामध्ये माझी सूचना आहे. ती मी वाचतो. भाईदर महानगरपालिका क्षेत्रात केंद्र शासनाच्या राजीव आवास योजनेतर्गत आरक्षण क्र. ३२६ अ जागंत संक्रमण शिबिराचा पथदर्शी प्रकल्प तयार करणे कामी सविस्तर अहवाल तयार करण्याकरीता निविदा मागविण्यात आल्या होत्या

सदर कामाकरीता Archinova desing inc. यांनी निविदा भरलेली आहे. सदर निविदा उघडण्याची कालावधी दि. ०७/०४/२०१२ होती. परंतु कोणासही न कळवता परस्पर दि. ०९/०४/२०१२ रोजी उघडण्यात आली. निविदा उघडतांना ठेकेदारांची उपस्थिती अनिवार्य असते. असे असून देखील ठेकेदार उपस्थित नव्हते.

त्याचप्रमाणे

The main prequalification conditions, given in the tender on its page no. 21 were as follows:

1.	The Bidder should have experience of preparation of plans, Estimate, DPRs and Tender documents for affordable Housing consisting of EWS, LIG, MIG with Government Agencies / Bodies in India.
2.	The Bidder should have prepared and got approval of with wide Vision, comprehensive strategic and integrated infrastructure plans for urban local bodies along with SWOT analysis with planning Urban Poor / Slums rehabilitation program as per JNNURM guidelines in Mumbai Metropolitan Area.

3.	The Bidder should be well versed with procedure and guidelines of MOUD. MHUPA for obtaining Grant in Aid to urban Local Bodies.
4.	Should have past experience of preparation and sanctioning of Similar projects funded by Central Govt. such as RAY/BSUP/I.H.S.D.P. consisting of DPR of Size at least 25 Cr.
5.	Minimum annual Average Turnover of Rupees 1 Crores in the last three financial years of the company.
6.	The Company should be profit making.

However, as per the information, we have, M/s. Wapcos Ltd., has neither prepared any CDP/Vision documents for any ULB in **Mumbai Metropolitan Area**. Further, as per our knowledge M/s. Wapcos Ltd. Has not obtained sanction of nay single IHSDP or BSUP project having value of a size at least of 25.00 Cr. Thus M/s. Wapcos Ltd. Could not have been fulfilled the condition no. (2) & (4) of above stated prequalification criteria.

As per our information, **M/s. Tandon Urban Soluations Pvt. Ltd.**, does not have any experience of preparation & approval of any IHSDP / BSUP project of size at least of 25 Cr. Thus the said company also **does not satisfy the above qualification criteria's condition no. (4)**. Hence it is beyond our imagination, as how the said company is qualified and their offer is opened by your officers.

By all above explanation, your Honour will realize that, no transparency is maintained in the said tender procedure. It is again to bring some heard facts to your kind notice that, your officers so illegally declared lowest bidder, M/s. Tandon Urban Soluations Pvt. Ltd. Has yet not completed your GIS survey within the period of 7 years, though their period of completion of the work was only 1 year.

Even the said consultant has to failed to obtation the approval to your water supply schemes from the Central Government.

वरील सर्व काणास्तव सदर निविदा कायद्याची पुतर्ता न काता सादर केलेली आहे. म्हणुन या ठरावात मांडलेल्या सर्व मुदयाचा मा. आयुक्तांनी खुलासा करावा व अहवाल सादर करून त्यानंतर सदर मंजूरीचा ठराव मांडण्यात यावा.

**नयना म्हात्रे :-**

माझे अनुमोदन आहे.

**मा. सभापती :-**

ठराव सूचनेसह मंजुर करण्यात येत आहे.

**लक्ष्मण जंगम :-**

सचिव साहेब, भगवती शर्मा यांनी मांडलेला ठराव आणि ओमप्रकाश अग्रवाल यांनी मांडलेली सूचना ह्यांच वाचन करावे. ते दोन्ही वाचा कारण ते वाचताना थांबून थांबून वाचल होत तर ते कळल नाही.

**प्र. नगरसचिव :-**

अ.क्र.	कामाचे नांव / ठेकेदाराचे नांव
१	भाईंदर (पूर्व) जैसल पार्क चौपाटी येथे वॉटर स्पोर्ट्स (Water Sports) ॲक्टिविटी सुरु करणे. (नगरसेवक निधी)

Sr.No	Description of Items	Qty	मे. गजानन कंन्स्ट्रक्शन		मे. लिट्मस मरीन इन्वोव्हेशन प्रा.लि.		मे. फेमस इंजिनिअर	
			Rate Per Unit	Amount	Rate Per Unit	Amount	Rate Per Unit	Amount
1	American Aluminium 10-12 Seater Luxury Pontoon Boat With 30 HP Engine	1	2380000	2380000	1944000	1944000	2100000	2100000
2	Yamaha VX 700 Jet – Ski With Trailer	1	1180000	1180000	972000	972000	1150000	1150000
3	Canadain HDPE Peadla Boat	6	110000	660000	97200	583200	100000	600000
4	Fun Yak 4.50 with canpoy and 30 HP Engine	2	1020000	2040000	918000	1836000	940000	1880000
5	Demarkation Buoys with Ropes	100	4800	480000	3240	324000	5000	500000
6	Boat Parking system and Drive on with all standard accessorie like connection pins, side nuts, distance	60	40000	2400000	35640	2138400	38000	2280000

	discs, boat cleats, fenders, human safety railing etc.							
7	Marine Grade Alumium Gangway of 10 Meter Length and 1.2 Meter with rollers on shore side	1	800000	800000	648000	648000	720000	720000
8	Concrete Cilvil Work for making steps at the start point of Floating jetty, Anchoring with concrete blocks, fitting of demarkation line anchors, Ropes, installation and commmissioning of all the above items + comminssioning of boats,.	As requi red	300000	300000	216000	216000	350000	350000
	Total			102400000		8661600		9580000

वरील तुलनात्मक तक्ता पाहता मे. लिट्मस मरीन इन्वोव्हेशन प्रा.लि. यांची सर्वात कमी दराची निविदा आहे. तथापी मे. लिट्मस मरीन इन्वोव्हेशन प्रा.लि. यांना दर वाटाघाटीसाठी बोलविले असता त्यांनी दर वाटाघाटीनंतर अ.क्र. १ ते ८ च्या दरात प्रत्येकी २ % रक्कम कमी करून तसे पत्र दिले आहे. दर वाटाघाटीनंतरची सदर निविदास मान्यता देण्यात येत आहे. तथापी केंद्र / राज्य शासनाच्या व कस्टमच्या आवश्यक त्या सर्व विभागाची रितसर परवानगी घेतल्यानंतरच कामास सुरवात करावी.

अ.क्र.	कामाचे नांव / ठेकेदाराचे नांव	अंदाजित खर्च / ठेकेदाराने सादर केलेले दर
२	मिरा-भाईदर महानगरपालिका महाराष्ट्र सुवर्ण जयंती नगरोत्थान अभियान अंतर्गत पर्जन जलवाहिनी प्रकल्पाकरीता प्रकल्प व्यवस्थापन सल्लागार नेमणूक करणे. <b>१. मे. टंडन अर्बन सोलूशन प्रा.लि.</b> २. मे. वॉफ्कोस लि. ३. मे. प्रामोव्हू इन्फ्रास्ट्रक्चर डेव्हलपमेंट कन्सल्टंट प्रा.लि.	रु. १७८.७१ कोटी (प्रकल्प किंमत)  <b>अंदाजपत्रकिय पेक्षा ०.४८१ % दराने</b> अंदाजपत्रकिय पेक्षा १.७८ % दराने अंदाजपत्रकिय पेक्षा ०.९ % दराने

वरील पैकी मे. टंडन अर्बन सोलूशन प्रा.लि. यांनी अंदाजपत्रातील दरावर ०.४८१ दराने काम करण्याचे दर सादर केले आहेत. मे. टंडन अर्बन सोलूशन प्रा.लि. यांच्या निविदेतील दरास मान्यता देण्यात येत आहे.

अ.क्र.	कामाचे नांव / ठेकेदाराचे नांव	अंदाजित खर्च / ठेकेदाराने सादर केलेले दर
३	भाईदर (पूर्व) आरक्षण क्र. ११९ येथे क्रिडा संकुल बांधणे. (खासदार निधी) <b>१. मे. शायोना कॉर्पोरेशन</b> <b>दरवाटाघाटीनंतर</b> २. मे. गजानन कंन्स्ट्रक्शन ३. मे. टोस्कानो इन्फ्रास्ट्रक्चर प्रा.लि.	रु ४,९९,५८,०००/-  <b>२३.०० % जास्त दराने</b> <b>२१.७४ % जास्त दराने</b> २४.४ % जास्त दराने २९.०० % जास्त दराने

वरीलपैकी मे. शायोना कॉर्पोरेशन यांची सर्वात कमी दराची निविदा असून त्यांना दर कमी करण्यासाठी बोलविले असता त्यांनी दर कमी करून अंदाजपत्रकातील दरापेक्षा २१.७४ % जास्त दराने काम करण्याबाबत कळविलेले आहे. सदर कामाकरीता रु.५.०० कोटी एवढा निधि खासदार डॉ. संजीव नाईक, यांनी उपलब्ध करून दिलेला आहे. प्रत्यक्षात मंजूर निविदानुसार रु. ६.०८ कोटी खर्च अपेक्षित आहे. खासदार निधी वगळता रु. १.०८ कोटी खर्च त्यांची खाजगी संस्था करणार असल्याबाबत डॉ. संजीव नाईक, खासदार यांनी पत्र दिलेले आहे. तरी सदर निविदेस मान्यता देण्यात येत आहे.

अ.क्र.	कामाचे नांव / ठेकेदाराचे नांव	अंदाजित खर्च / ठेकेदाराने सादर केलेले दर
४	भाईदर (प) आरक्षण क्र. १३२ येथे अग्निशमन केंद्र बांधणे. (तृतीय फेर निविदा) (सन२०१०-११ च्या जिल्हा दरसुचिनुसार)) <b>२. मे. गजानन कंन्स्ट्रक्शन</b> सन २०११-१२ च्या जिल्हादरसुचिनुसार	रु.१,३२,१०,३०४/-  <b>२४.४० % जास्त दराने</b> <b>(अंदाजपत्रक दराने)</b>

वरील कामी मे. गजानन कंन्स्ट्रक्शन यांची २४.४० % जास्त दराची निविदा असून सदर निविदातील दर सन २०१०-११ दरसुचीतील आहेत. सध्य स्थितीत सन २०११-१२ या वर्षाची जिल्हा दरसुची उपलब्ध असून सदर दराशी तुलना केली असता ठेकेदाराने सदर केलेली निविदा अंदाजपत्रक दराची येते. या बाबत ठेकेदारास दरवाटाघाटी करीता पत्र दिले असता त्यांनी दर कमी करण्याबाबत असमर्थता दर्शविलेली आहे. सदर कामासाठी सदर तृतीय फेर निविदा असून पहील्या दोन वेळेस कोणीही निविदा सादर केलेल्या नाहीत. तरी मे. गजानन कंन्स्ट्रक्शन यांच्या अंदाजपत्रकातील दरापेक्षा २४.४० % जास्त दराच्या निविदेस मान्यता देण्यात येत आहे.

५) भाईदर महानगरपालिका क्षेत्रात केंद्र शासनाच्या राजीव आवास योजनेतर्गत आरक्षण क्रमांक ३२६ अ जागेत संक्रमण शिबिराचा पथदर्शी प्रकल्प तयार करणे कामी सविस्तर अहवाल तयार करण्याकरिता निविदा मागविण्यात आल्या होत्या, त्यानुसार खालीलप्रमाणे निविदा मुदतीत प्राप्त झाल्या आहेत.

अ.क्र.	एजन्सीचे नाव	दर (अंदाजपत्रक रकमेच्या)
१.	मे. सुभाष पाटील अॅन्ड असोशिएट्स	१.४९ %
२.	मे. टंडन अर्बन सोल्युशन प्रा.लि.	०.८५ %
३.	मे. वॉप्कोस लि.	१.५९ %

वरील पैकी मे. टंडन अर्बन सोल्युशन प्रा.लि. यांनी अंदाजपत्रकाच्या रकमेवर ०.८५% दराची सादर केलेली निविदा सर्वात कमी दराची असून सदर निविदेस मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम १९४९ चे कलम ७३ (क) नुसार मान्यता देण्यात येत आहे.

**सदर ठरावामध्ये सुचक सन्मा. सदस्य श्री. ओमप्रकाश अग्रवाल व अनुमोदक सन्मा. सदस्या श्रीम. नयना म्हात्रे यांनी खालील प्रमाणे सुचना माडली.**

भाईदर महानगरपालिका क्षेत्रात केंद्र शासनाच्या राजीव आवास योजनेतर्गत आरक्षण क्र. ३२६ अ जागेत संक्रमण शिबिराचा पथदर्शी प्रकल्प तयार करणे कामी सविस्तर अहवाल तयार करण्याकरिता निविदा मागविण्यात आल्या होत्या

सदर कामाकरिता Archinova desing inc. यांनी निविदा भरलेली आहे. सदर निविदा उघडण्याची कालावधी दि. ०७/०४/२०१२ होती. परंतु कोणासही न कळवता परस्पर दि. ०९/०४/२०१२ रोजी उघडण्यात आली. निविदा उघडतांना ठेकेदारांची उपस्थिती अनिवार्य असते. असे असून देखील ठेकेदार उपस्थित नव्हते.

त्याचप्रमाणे

The main prequalification conditions, given in the tender on its page no. 21 were as follows:

1.	The Bidder should have experience of preparation of plans, Estimate, DPRs and Tender documents for affordable Housing consisting of EWS, LIG, MIG with Government Agencies / Bodies in India.
2.	The Bidder should have prepared and got approval of with wide Vision, comprehensive strategic and integrated infrastructure plans for urban local bodies along with SWOT analysis with planning Urban Poor / Slums rehabilitation program as per JNNURM guidelines in Mumbai Metropolitan Area.
3.	The Bidder should be well versed with procedure and guidelines of MOUD. MHUPA for obtaining Grant in Aid to urban Local Bodies.
4.	Should have past experience of preparation and sanctioning of Similar projects funded by Central Govt. such as RAY/BSUP/I.H.S.D.P. consisting of DPR of Size at least 25 Cr.
5.	Minimum annual Average Turnover of Rupees 1 Crores in the last three financial years of the company.
6.	The Company should be profit making.

However, as per the information, we have, M/s. Wapcos Ltd., has neither prepared any CDP/Vision documents for any ULB in **Mumbai Metropolitan Area**. Further, as per our knowledge M/s. Wapcos Ltd. Has not obtained sanction of nay single IHSDP or BSUP project having value of a size at least of 25.00 Cr. Thus M/s. Wapcos Ltd. Could not have been fulfilled the condition no. (2) & (4) of above stated prequalification criteria.

As per our information, **M/s. Tandon Urban Solutions Pvt. Ltd.**, does not have any experience of preparation & approval of any IHSDP / BSUP project of size at least of 25 Cr. Thus the said company also **does not satisfy the above qualification criteria's condition no. (4)**. Hence it is beyond our imagination, as how the said company is qualified and their offer is opened by your officers.

By all above explanation, your Honour will realize that, no transparency is maintained in the said tender procedure. It is again to bring some heard facts to your kind notice that, your officers so illegally declared lowest bidder, M/s. Tandon Urban Solutions Pvt. Ltd. Has yet not completed your GIS survey within the period of 7 years, though their period of completion of the work was only 1 year.

Even the said consultant has to failed to obtation the approval to your water supply schemes from the Central Government.

वरील सर्व काणास्तव सदर निविदा कायदयाची पुतर्ता न काता सादर केलेली आहे. म्हणुन या ठरावात मांडलेल्या सर्व मुदयाचा मा. आयुक्तांनी खुलासा करावा व अहवाल सादर करुन त्यानंतर सदर मंजूरीचा ठराव मांडण्यात यावा.

**अनिल सावंत :-**

मा. सभापती मॅडम, आता जे ठराव झाले निविदेला मान्यता दया. टंडन असोसिएट्सला आपण बरीचशी कामे दिलेली आहेत. रिपोर्ट वैगेरे बनवायची. जे.एन.एन.यु.आर.एम. च्या ज्यावेळी अंडर ग्राऊंड ड्रेनेज सिस्टिमचा डी.पी.आर. बनवला आणि त्याच इम्प्लिमेंटेशन झालं त्यावर बरीच चर्चा झाली. त्याच काम समाधानकारक नाही आहे. ह्यांनी जे नॉर्मस पुर्ण करायला पाहिजे ते केलेले नाही. त्याला ब्लॅक लिस्टेड करायला पाहिजे होत. तर आपण त्याला आणखीन कामे देतो.

**ओमप्रकाश अग्रवाल :-**

मा. सभापती मॅडम, हा विषय लक्षवेधीच्या माध्यमाने दोनदा सभागृहात आला. आणि आम्ही स्वतः बोललो त्यावेळी की टंडरवर कारवाई करा. आता मा. महापौर साो. त्यांचा आहे त्यावेळा ठेका रद्द केला. म्हणजे शेवटी मा. महापौरांच्या कायदयाची डिसिजन कळत नाही. म्हणून टंडन असोसिएट्सच महापालिकेत पुढाकार घेत आहे. आता मा. महासभा बोलवावी. टंडनचा ठराव आम्ही मांडतो. आपण त्याला बाहेर काढू.

**अनिल सावंत :-**

मी जे ऑब्जेक्शन घेतल आहे त्याची नोंद घ्या. आयुक्त साहेबांशी आपण चर्चा करू. दुसरा मुद्दा हा आहे की, नविन आयुक्त आल्यानंतर मल्टी बरेचशी टेंडर्स होती. इ-टेंडरींगमध्ये बिलो इस्टिमेंट म्हणजे प्रशासनाने जे ठरवलेल आहे त्याच्या बिलोमध्ये जायचे. १० टक्के, १५ टक्के नंतर काही दिवसाने लेव्हल आली. अंदाजपत्रकाच्या दराने आली. आता २०-२०, २५-२५ टक्के जास्त दराने निविदा मंजुर होतात हे काय आहे? आमदाराने फंड दिलेला आहे म्हणून २२ नफा. एवढ काय त्याच्यामध्ये काय आहे?

(सभागृहात गोंधळ)

**ओमप्रकाश अग्रवाल :-**

इ-टेंडरींग आमच्या सभापती मॅडम खोलत नाही.

**अनिल सावंत :-**

मा. आयुक्त साहेबांनी स्टॅंडींग समोर पाठवले असतील. स्टॅंडींगचा अधिकार आहे ना. २५ % above पास न करायचा अधिकार आहे. स्टॅंडींग फेटाळू पण शकते. रि-कॉल करा.

**प्रकरण क्र. १७ :-**

निविदेस मान्यता देणे. (सार्व. बांधकाम विभाग)

**ठराव क्र. १६ :-**

अ.क्र.	कामाचे नांव / ठेकेदाराचे नांव
१	भाईदर (पूर्व) जैसल पार्क चौपाटी येथे वॉटर स्पोर्ट्स (Water Sports) ॲक्टिविटी सुरु करणे. (नगरसेवक निधी)

Sr.No	Description of Items	Qty	मे. गजानन कन्स्ट्रक्शन		मे. लिट्मस मरीन इन्वोक्शन प्रा.लि.		मे. फेमस इंजिनिअर	
			Rate Per Unit	Amount	Rate Per Unit	Amount	Rate Per Unit	Amount
1	American Aluminium 10-12 Seater Luxury Pontoon Boat With 30 HP Engine	1	2380000	2380000	1944000	1944000	2100000	2100000
2	Yamaha VX 700 Jet – Ski With Trailer	1	1180000	1180000	972000	972000	1150000	1150000
3	Canadain HDPE Peadla Boat	6	110000	660000	97200	583200	100000	600000
4	Fun Yak 4.50 with canpoy and 30 HP Engine	2	1020000	2040000	918000	1836000	940000	1880000
5	Demarkation Buoys with Ropes	100	4800	480000	3240	324000	5000	500000
6	Boat Parking system and	60	40000	2400000	35640	2138400	38000	2280000

	Drive on with all standard accessorie like connection pins, side nuts, distance discs, boat cleats, fenders, human safety railing etc.							
7	Marine Grade Alumium Gangway of 10 Meter Length and 1.2 Meter with rollers on shore side	1	800000	800000	648000	648000	720000	720000
8	Concrete Cilvil Work for making steps at the start point of Floating jetty, Anchoring with concrete blocks, fitting of demarkation line anchors, Ropes, installation and comminssioning of all the above items + comminssioning of boats..	As requi red	300000	300000	216000	216000	350000	350000
	Total			102400000		8661600		9580000

वरील तुलनात्मक तक्ता पाहता मे. लिट्मस मरीन इन्वोव्हेशन प्रा.लि. यांची सर्वात कमी दराची निविदा आहे. तथापी मे. लिट्मस मरीन इन्वोव्हेशन प्रा.लि. यांना दर वाटाघाटीसाठी बोलविले असता त्यांनी दर वाटाघाटीनंतर अ.क्र. १ ते ८ च्या दरात प्रत्येकी २ % रक्कम कमी करून तसे पत्र दिले आहे. दर वाटाघाटीनंतरची सदर निविदास मान्यता देण्यात येत आहे. तथापी केंद्र / राज्य शासनाच्या व कस्टमच्या आवश्यक त्या सर्व विभागाची रितसर परवानगी घेतल्यानंतरच कामास सुरवात करावी.

अ.क्र.	कामाचे नांव / ठेकेदाराचे नांव	अंदाजित खर्च / ठेकेदाराने सादर केलेले दर
२	मिरा-भाईंदर महानगरपालिका महाराष्ट्र सुवर्ण जयंती नगरोत्थान अभियान अंतर्गत पर्जन जलवाहिनी प्रकल्पाकरीता प्रकल्प व्यवस्थापन सल्लागार नेमणूक करणे.  १. मे. टंडन अर्बन सोलूशन प्रा.लि. २. मे. वॉफ्कोस लि. ३. मे. प्रामोव्हू इन्फ्रास्ट्रक्चर डेव्हलपमेंट कन्सल्टंट प्रा.लि.	रु. १७८.७१ कोटी (प्रकल्प किंमत)  अंदाजपत्रकिय पेक्षा ०.४८१ % दराने अंदाजपत्रकिय पेक्षा १.७८ % दराने अंदाजपत्रकिय पेक्षा ०.९ % दराने

वरील पैकी मे. टंडन अर्बन सोलूशन प्रा.लि. यांनी अंदाजपत्रातील दरावर ०.४८१ दराने काम करण्याचे दर सादर केले आहेत. मे. टंडन अर्बन सोलूशन प्रा.लि. यांच्या निविदेतील दरास मान्यता देण्यात येत आहे.

अ.क्र.	कामाचे नांव / ठेकेदाराचे नांव	अंदाजित खर्च / ठेकेदाराने सादर केलेले दर
३	भाईंदर (पूर्व) आरक्षण क्र. ११९ येथे क्रिडा संकुल बांधणे. (खासदार निधी)  १. मे. शायोना कॉर्पोरेशन  २. मे. गजानन कन्स्ट्रक्शन ३. मे. टोस्कानो इन्फ्रास्ट्रक्चर प्रा.लि.	रु ४,९९,५८,०००/-  २३.०० % जास्त दराने २१.७४ % जास्त दराने २४.४ % जास्त दराने २९.०० % जास्त दराने

वरीलपैकी मे. शायोना कॉर्पोरेशन यांची सर्वात कमी दराची निविदा असून त्यांना दर कमी करण्यासाठी बोलविले असता त्यांनी दर कमी करून अंदाजपत्रकातील दरापेक्षा २१.७४ % जास्त दराने काम करण्याबाबत कळविलेले आहे. सदर कामाकरीता रु.५.०० कोटी एवढा निधि खासदार डॉ. संजीव नाईक, यांनी उपलब्ध करून दिलेला आहे. प्रत्यक्षात मंजूर निविदानुसार रु. ६.०८ कोटी खर्च अपेक्षित आहे. खासदार निधी वगळता रु. १.०८ कोटी खर्च त्यांची खाजगी संस्था करणार असल्याबाबत डॉ. संजीव नाईक, खासदार यांनी पत्र दिलेले आहे. तरी सदर निविदेस मान्यता देण्यात येत आहे.

अ.क्र.	कामाचे नांव / ठेकेदाराचे नांव	अंदाजित खर्च / ठेकेदाराने सादर केलेले दर
४	भाईंदर (प) आरक्षण क्र. १३२ येथे अग्निशमन केंद्र बांधणे. (तृतीय फेर निविदा) (सन२०१०-११ च्या जिल्हा दरसुचिनुसार))  <b>३. मे. गजानन कंन्स्ट्रक्शन</b> सन २०११-१२ च्या जिल्हादरसुचिनुसार	रु.१,३२,१०,३०४/-  <b>२४.४० % जास्त दराने (अंदाजपत्रक दराने)</b>

वरील कामी मे. गजानन कंन्स्ट्रक्शन यांची २४.४० % जास्त दराची निविदा असून सदर निविदातील दर सन २०१०-११ दरसुचीतील आहेत. सध्या स्थितीत सन २०११-१२ या वर्षाची जिल्हा दरसुची उपलब्ध असून सदर दराशी तुलना केली असता ठेकेदाराने सादर केलेली निविदा अंदाजपत्रक दराची येते. या बाबत ठेकेदारास दरवाटाघाटी करीता पत्र दिले असता त्यांनी दर कमी करण्याबाबत असमर्थता दर्शविलेली आहे. सदर कामासाठी सदर तृतीय फेर निविदा असून पहील्या दोन वेळेस कोणीही निविदा सादर केलेल्या नाहीत. तरी मे. गजानन कंन्स्ट्रक्शन यांच्या अंदाजपत्रकातील दरापेक्षा २४.४० % जास्त दराच्या निविदेस मान्यता देण्यात येत आहे.

५) भाईंदर महानगरपालिका क्षेत्रात केंद्र शासनाच्या राजीव आवास योजनेतर्गत आरक्षण क्रमांक ३२६ अ जागेत संक्रमण शिबिराचा पथदर्शी प्रकल्प तयार करणे कामी सविस्तर अहवाल तयार करण्याकरिता निविदा मागविण्यात आल्या होत्या, त्यानुसार खालीलप्रमाणे निविदा मुदतीत प्राप्त झाल्या आहेत.

अ.क्र.	एजन्सीचे नाव	दर (अंदाजपत्रक रकमेच्या)
१.	मे. सुभाष पाटील अॅन्ड असोशिएट्स	१.४९ %
२.	मे. टंडन अर्बन सोल्युशन प्रा.लि.	०.८५ %
३.	मे. वॉप्कोस लि.	१.५९ %

वरील पैकी मे. टंडन अर्बन सोल्युशन प्रा.लि. यांनी अंदाजपत्रकाच्या रकमेवर ०.८५% दराची सादर केलेली निविदा सर्वात कमी दराची असून सदर निविदेस मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम १९४९ चे कलम ७३ (क) नुसार मान्यता देण्यात येत आहे.

सुचक :- श्री. भगवती शर्मा अनुमोदन :- श्री. ओमप्रकाश अग्रवाल

सदर ठरावामध्ये सुचक सन्मा. सदस्य श्री. ओमप्रकाश अग्रवाल व अनुमोदक सन्मा. सदस्या श्रीम. नयना म्हात्रे यांनी खालील प्रमाणे सुचना माडली.

भाईंदर महानगरपालिका क्षेत्रात केंद्र शासनाच्या राजीव आवास योजनेतर्गत आरक्षण क्र. ३२६ अ जागत संक्रमण शिबिराचा पथदर्शी प्रकल्प तयार करणे कामी सविस्तर अहवाल तयार करण्याकरीता निविदा मागविण्यात आल्या होत्या

सदर कामाकरीता Archinova desing inc. यांनी निविदा भरलेली आहे. सदर निविदा उघडण्याची कालावधी दि. ०७/०४/२०१२ होती. परंतु कोणासही न कळवता परस्पर दि. ०९/०४/२०१२ रोजी उघडण्यात आली. निविदा उघडतांना ठेकेदारांची उपस्थिती अनिवार्य असते. असे असून देखील ठेकेदार उपस्थित नव्हते.

त्याचप्रमाणे

The main prequalification conditions, given in the tender on its page no. 21 were as follows:

1.	The Bidder should have experience of preparation of plans, Estimate, DPRs and Tender documents for affordable Housing consisting of EWS, LIG, MIG with Government Agencies / Bodies in India.
2.	The Bidder should have prepared and got approval of with wide Vision, comprehensive strategic and integrated infrastructure plans for urban local bodies along with SWOT analysis with planning Urban Poor / Slums rehabilitation program as per JNNURM guidelines in Mumbai Metropolitan Area.
3.	The Bidder should be well versed with procedure and guidelines of MOUD. MHUPA for obtaining Grant in Aid to urban Local Bodies.
4.	Should have past experience of preparation and sanctioning of Similar projects funded by Central Govt. such as RAY/BSUP/I.H.S.D.P. consisting of DPR of Size at least 25 Cr.
5.	Minimum annual Average Turnover of Rupees 1 Crores in the last three financial years of the company.
6.	The Company should be profit making.

However, as per the information, we have, M/s. Wapcos Ltd., has neither prepared any CDP/Vision documents for any ULB in **Mumbai Metropolitan Area**. Further, as per our knowledge M/s. Wapcos Ltd. Has not obtained sanction of nay single IHS DP or BSUP project  
मा. स्थायी समिती सभा दि. ०८/०५/२०१२ पान क्र. १५

having value of a size at least of 25.00 Cr. Thus M/s. Wapcos Ltd. Could not have been fulfilled the condition no. (2) & (4) of above stated prequalification criteria.

As per our information, **M/s. Tandon Urban Solutions Pvt. Ltd.**, does not have any experience of preparation & approval of any IHSDP / BSUP project of size at least of 25 Cr. Thus the said company also **does not satisfy the above qualification criteria's condition no. (4)**. Hence it is beyond our imagination, as how the said company is qualified and their offer is opened by your officers.

By all above explanation, your Honour will realize that, no transparency is maintained in the said tender procedure. It is again to bring some heard facts to your kind notice that, your officers so illegally declared lowest bidder, M/s. Tandon Urban Solutions Pvt. Ltd. Has yet not completed your GIS survey within the period of 7 years, though their period of completion of the work was only 1 year.

Even the said consultant has to failed to obtation the approval to your water supply schemes from the Central Government.

वरील सर्व काणास्तव सदर निविदा कायदयाची पुतर्ता न काता सादर केलेली आहे. म्हणुन या ठरावात मांडलेल्या सर्व मुदयाचा मा. आयुक्तांनी खुलासा करावा व अहवाल सादर करुन त्यानंतर सदर मंजूरीचा ठराव मांडण्यात यावा.

**ठराव सुचनेसह सर्वानुमते मंजुर  
ठराव वाचून कायम करण्यात आला.**

**सही/-  
सभापती  
स्थायी समिती  
मिरा भाईंदर महानगरपालिका**

**प्र. नगरसचिव :-**

प्रकरण क्र. १८, सन २०१२-१३ या आर्थिक वर्षात उद्यान व वृक्षप्राधिकरण विभागासाठी उद्याने, स्मशाने, मैदाने व दुतर्फा रोडच्या कडेला वृक्षारोपण करणेकरीता लालमाती, शेणखत व सफेदरेती खरेदी करणेकरीता प्राप्त निविदांना मंजूरी मिळणेबाबत.

**ओमप्रकाश अग्रवाल :-**

वरील विषयानुसार आपणांस विनंतीपूर्वक कळवितो की, मिरा भाईंदर महानगरपालिकेने ४३ उद्याने, १३ स्मशाने, २ चौपाट्या, ८ मैदाने व अंदाजित १५ कि.मी. लांबीचे डिवायडर विकसित केलेली असून तेथे लाल मातीची आवश्यकता लागते तसेच मा. नगरसेवक, मा. अधिकारी, पदाधिकारी, व वरिष्ठ नागरीकांच्या तक्रारी/सुचना याप्रमाणे वृक्षारोपण करण्याकरीता लालमाती, शेणखत लागणार आहे. तसेच झाडांच्या मुळातून माती निघून गेल्याने तिथे लालमातीचा भराव करुन झाडाच्या सभोवताल पाणी साठण्याकरीता आळी करणे गरजेचे आहे. पावसाळ्यामध्ये वृक्षारोपण कार्यक्रमासाठी मैदानावर गवत लावण्यासाठी तसेच उद्याने व स्मशाने येथे रॉक गार्डन बनविणे, शोभिवंत झाडांना माती भराव करण्यासाठी लालमाती मिश्रित शेणखताची गरज भासते. तसेच मा. नगरसेवक तथा वृक्षप्राधिकरण समिती सदस्य यांनी नर्सरीमध्ये सब्जा, झेंडु, तुळस व वनीकरणाची रोपे तयार करण्यात यावी असे सुचविलेले असून रोपे तयार करण्याकरीता प्लॅस्टिक पिशवीमध्ये लालमाती भरपूर प्रमाणात लागणार आहे.

सन २०१२-१३ या आर्थिक वर्षात “माती, शेणखत खरेदी” या लेखाशिर्षाखाली ५०.०० लाखाची तरतुद केलेली असून लालमाती, शेणखत व सफेदरेतीची गरज पाहता मा. वृक्षप्राधिकरण समिती सभेमध्ये दि.०७/०२/२०१२ ठराव क्र.०८ अन्वये आर्थिक व प्रशासकीय मंजूरी दिलेली आहे. त्यानुसार दि. ०४/०४/२०१२ रोजी दै. फ्रि प्रेस जनरल व दै. लोकनायक या वृत्तपत्रात व ई-टेंडरींग (e-tendering) वेबसाईट [www.mbmpc.abcprocure.com](http://www.mbmpc.abcprocure.com) वर जाहीर निविदा प्रसिद्ध करुन निविदा मागविण्यात आलेल्या होत्या. त्यानुसार खालीलप्रमाणे चार निविदा प्राप्त झालेल्या आहेत.

अ.क्र.	तपशील	मे. जय श्रीकृष्णा ट्रान्सपोर्ट	मे. भुषण ट्रान्सपोर्ट	मे. मानस ट्रान्सपोर्ट	मे. श्रुती इंटरप्रायजेस
१.	लालमाती	रु. १,२५०/- प्रती ब्रास	रु. १,५७५/- प्रती ब्रास	रु.१,७८०/- प्रती ब्रास	रु.२,१००/- प्रती ब्रास
२.	शेणखत	रु. १,९९५/- प्रती ब्रास	रु. १,३६०/- प्रती ब्रास	रु. १,५९५/- प्रती ब्रास	रु. १,७५०/- प्रती ब्रास
३.	सफेदरेती	रु. ३,५००/- प्रती ब्रास	रु. ९,५००/- प्रती ब्रास	रु. ११,२००/- प्रती ब्रास	रु. १३,५००/- प्रती ब्रास



वर्षभरामध्ये उद्याने, स्मशाने, मैदाने, चौपाट्या, दुभाजक, नर्सरी तसेच वृक्षारोपणासाठी इ. ठिकाणी लालमाती, शेणखत व उद्यानातील खेळण्याखाली टाकण्याकरीता सफेदरेतीची आवश्यकता असते. सदर कामी निविदा स्विकारण्यास हरकत नाही तथापि, सदर ठेकेदार मे. जय श्रीकृष्णा ट्रान्सपोर्ट या ठेकेदाराने महानगरपालिकेस ऐनवेळी माती, शेणखत व सफेदरेती टाकण्यास असमर्थता दर्शविल्यास पावसाळ्यात मोठ्या प्रमाणावर कामाचे व्याप लक्षात घेता सदरची निविदा रद्द करून दोन नंबरच्या (मे. भुषण ट्रान्सपोर्ट) निविदा धारकास निविदा देण्यात यावी जेणेकरून पावसाळ्यातील वृक्षारोपण कार्यक्रमास विलंब होणार नाही.

तरी उपरोक्त कामी वरील अटी-शर्तीच्या अधीन राहून मे. जय श्रीकृष्णा ट्रान्सपोर्ट यांची माती, शेणखत व सफेद रेती पुरवठा करणेस व त्याकामी येणाऱ्या खर्चास ही सभा सर्वानुमते मंजुरी देत आहे.

**भगवती शर्मा :-**

माझे अनुमोदन आहे.

**अनिल सावंत :-**

मा. सभापती मॅडम, हे अस कस करू शकता? लोएस्ट निविदा नामंजुर करून जास्त निविदेला आपण मंजुरी देता.

**भगवती शर्मा :-**

आप पूरा पहले सुन लीजिए। लास्ट की लाईन पडीए। अभी मंजुरी किसको दिया है। पहले जय श्री क्रिष्णा ट्रान्सपोर्ट को दिया था जिसका कम है। तरी उपरोक्त कामी वरील अटीशर्तीच्या अधीन राहून मे. जयश्री क्रिष्ण ट्रान्सपोर्ट यांची माती शेणखत व सफेद रेती पुरवठा करणे त्या कामी येणाऱ्या सर्व खर्चाची सर्वानुमते मंजुरी देत आहे.

**अनिल सावंत :-**

तो उन्होंने क्या पठा?

**भगवती शर्मा :-**

उन्होंने यह पढा है की, कलको १ नंबर वाला असमर्थ दिखावे और सामने बारिश आ रहा है। उस समय अंदर के अंदर में।

(सभागृहात गोंधळ)

**जुबेर इनामदार :-**

आयुक्तांनी तीच कारवाई करावी जी गोषवाऱ्यामध्ये त्यांनी दिलेली आहे.

**मा. सभापती :-**

ठराव सर्वानुमते मंजूर करावा.

**लक्ष्मण जंगम :-**

आमचा विरोध आहे ह्याच्यावर.

**जुबेर इनामदार :-**

मॅडम, आमचा विरोध दर्शवा.

**मा. सभापती :-**

ठराव बहुमताने मंजूर करण्यात येत आहे.

**प्रकरण क्र. १८ :-**

सन २०१२-१३ या आर्थिक वर्षात उद्यान व वृक्षप्राधिकरण विभागासाठी उद्याने, स्मशाने, मैदाने व दुतर्फा रोडच्या कडेला वृक्षारोपण करणेकरीता लालमाती, शेणखत व सफेदरेती खरेदी करणेकरीता प्राप्त निविदांना मंजुरी मिळणेबाबत.

**ठराव क्र. १७ :-**

वरील विषयानुसार आपणांस विनंतीपूर्वक कळवितो की, मिरा भाईंदर महानगरपालिकेने ४३ उद्याने, १३ स्मशाने, २ चौपाट्या, ८ मैदाने व अंदाजित १५ कि.मी. लांबीचे डिवायडर विकसित केलेली असून तेथे लाल मातीची आवश्यकता लागते तसेच मा. नगरसेवक, मा. अधिकारी, पदाधिकारी, व वरिष्ठ नागरीकांच्या तक्रारी/सुचना याप्रमाणे वृक्षारोपण करण्याकरीता लालमाती, शेणखत लागणार आहे. तसेच झाडांच्या मुळातून माती निघून गेल्याने तिथे लालमातीचा भराव करून झाडांच्या सभोवताल पाणी साठण्याकरीता आळी करणे गरजेचे आहे. पावसाळ्यामध्ये वृक्षारोपण कार्यक्रमासाठी मैदानावर गवत लावण्यासाठी तसेच उद्याने व स्मशाने येथे रॉक गार्डन बनविणे, शोभिवंत झाडांना माती भराव करण्यासाठी लालमाती मिश्रित शेणखताची गरज भासते. तसेच मा. नगरसेवक तथा वृक्षप्राधिकरण समिती सदस्य यांनी नर्सरीमध्ये सब्जा, झेंडु, तुळस व वनीकरणाची रोपे तयार करण्यात यावी असे सुचविलेले असून रोपे तयार करण्याकरीता प्लॅस्टिक पिशवीमध्ये लालमाती भरपूर प्रमाणात लागणार आहे.

सन २०१२-१३ या आर्थिक वर्षात “माती, शेणखत खरेदी” या लेखाशिर्षाखाली ५०.०० लाखाची तरतुद केलेली असून लालमाती, शेणखत व सफेदरेतीची गरज पाहता मा. वृक्षप्राधिकरण समिती सभेमध्ये दि.०७/०२/२०१२ ठराव क्र.०८ अन्वये आर्थिक व प्रशासकीय मंजुरी दिलेली आहे. त्यानुसार दि. ०४/०४/२०१२

रोजी दै. फ्रि प्रेस जनरल व दै. लोकनायक या वृत्तपत्रात व ई-टेंडरींग (e-tendering) वेबसाईट [www.mbmabcprocure.com](http://www.mbmabcprocure.com) वर जाहीर निविदा प्रसिद्ध करुन निविदा मागविण्यात आलेल्या होत्या. त्यानुसार खालीलप्रमाणे चार निविदा प्राप्त झालेल्या आहेत.

अ.क्र.	तपशील	मे. जय श्रीकृष्णा ट्रान्सपोर्ट	मे. भुषण ट्रान्सपोर्ट	मे. मानस ट्रान्सपोर्ट	मे. श्रुती इंटरप्रायजेस
१.	लालमाती	रु. १,२५०/- प्रती ब्रास	रु. १,५७५/- प्रती ब्रास	रु.१,७८०/- प्रती ब्रास	रु.२,१००/- प्रती ब्रास
२.	शेणखत	रु. १,१९५/- प्रती ब्रास	रु. १,३६०/- प्रती ब्रास	रु. १,५९५/- प्रती ब्रास	रु. १,७५०/- प्रती ब्रास
३.	सफेदरेती	रु. ३,५००/- प्रती ब्रास	रु. ९,५००/- प्रती ब्रास	रु. ११,२००/- प्रती ब्रास	रु. १३,५००/- प्रती ब्रास

वर्षभरामध्ये उद्याने, स्मशाने, मैदाने, चौपाट्या, दुभाजक, नर्सरी तसेच वृक्षारोपणासाठी इ. ठिकाणी लालमाती, शेणखत व उद्यानातील खेळण्याखाली टाकण्याकरीता सफेदरेतीची आवश्यकता असते. सदर कामी निविदा स्विकारण्यास हरकत नाही तथापि, सदर ठेकेदार मे. जय श्रीकृष्णा ट्रान्सपोर्ट या ठेकेदाराने महानगरपालिकेस ऐनवेळी माती, शेणखत व सफेदरेती टाकण्यास असमर्थता दर्शविल्यास पावसाळ्यात मोठ्या प्रमाणावर कामाचे व्याप लक्षात घेता सदरची निविदा रद्द करुन दोन नंबरच्या (मे. भुषण ट्रान्सपोर्ट) निविदा धारकास निविदा देण्यात यावी जेणेकरुन पावसाळ्यातील वृक्षारोपण कार्यक्रमास विलंब होणार नाही.

तरी उपरोक्त कामी वरील अटी-शर्तीच्या अधीन राहून मे. जय श्रीकृष्णा ट्रान्सपोर्ट यांची माती, शेणखत व सफेद रेती पुरवठा करणेस व त्याकामी येणा-या खर्चास ही सभा सर्वानुमते मंजूरी देत आहे.

सुचक :- श्री. ओमप्रकाश अग्रवाल

अनुमोदन :- श्री. भगवती शर्मा.

ठराव सर्वानुमते मंजूर

सही/-

सभापती

स्थायी समिती

मिरा भाईदर महानगरपालिका

प्र. नगरसचिव :-

प्रकरण क्र. १९, मा. आयुक्त सो. यांनी मंजूर केलेल्या निविदांचे अवलोकन करणे. (सार्व. बांधकाम विभाग) प्रकरण क्र. २०, मा. आयुक्त सो. यांनी मंजूरी दिलेल्या प्रस्तावांचे अवलोकन करणे. (पाणी पुरवठा विभाग)

मा. सभापती :-

अवलोकन मान्य करण्यात येत आहे.

प्रकरण क्र. १९ :-

मा. आयुक्त सो. यांनी मंजूर केलेल्या निविदांचे अवलोकन करणे. (सार्व. बांधकाम विभाग)

अ. क्र	कामाचे नांव	अंदाजित खर्च	ठेकेदाराचे नांव / कामाचा दर	मंजूर दर
१	भाईदर (पूर्व) गोडदेव येथील इंदिरा गांधी उद्यानात विद्युत विषयक कामे करणे.	रु ५,१३,१९७/-	शेखर इलेक्ट्रीकल्स	अंदाजपत्रकीय दराने
२	भाईदर (पूर्व) कैराली इमारतीच्या मागील बाजूस असलेल्या नाल्याचे पुर्न बांधणी करणे. (नगरसेवक निधी)	रु.९,९९,१००/-	मे. राठोड असोसिएट्स	अंदाजपत्रकीय दराने
३	भाईदर (प.) प्रभाग क्र. २३ येथील संत जलाराम मार्ग येथील शुभलक्ष्मी इमारती समोरील गटर दुरुस्ती करुन स्लॅब टाकणे. (नगरसेवक निधी)	रु.९,९६,०००/-	मे. राठोड असोसिएट्स	अंदाजपत्रकीय दराने
४	भाईदर (प) प्रभाग क्र. ३७ येथील अंबिका अपार्ट. येथे गटार दुरुस्ती करणे व जॉन हातुस पर्यंत पेव्हर ब्लॉक बसविणे. (नगरसेवक निधी)	रु. ९,९९,२२४/-	मे. एस.एम. कन्स्ट्रक्शन	अंदाजपत्रकीय दराने

५	भाईदर (पूर्व) आरक्षण क्र. १११ येथे सी.सी. वॉलवरती ग्रॅनार्ईट बसविणे. (नगरसेवक निधी)	रु. ७,४०,०५०/-	मे. तिरुपती बालाजी इंटरप्रायजेस	२.०० S कमी दराने
६	भाईदर (पूर्व) आरक्षण क्र. १२२ सी या जागेत शौचालय बांधणे. (नगरसेवक निधी)	रु. ९,९८,९००/-	मे. सालासर कंन्स्ट्रक्शन कं.	अंदाजपत्रकीय दराने
७	रा.म.क्र. ०८ वरील काशीमिरा जंक्शन येथे सिग्नल यंत्रणा बसविणे.	रु. ११,५३,७००/-	मे. न्यूक्लोनिक्स	कोटेशन दराने

ITEM CONDE	DESCRIPTION	QUAN TITY	RATE	TOTA L
A - 1	SUPPLY OF MICROPROCESSOR BASED AUTOMATIC ROAD TRAFFIC SIGNAL, CAPABLE OF SYNCHRONISED WITH ADJACENT CONTROLLER, HOUSED IN IP 55 DOUBLE WALLED M.S. SHEET CABINET & SWITCH BOX WITH LOCKING ARRANGEMENT WITH LOCK & KEYS, INCORPORATING THE FOLLOWING - MINIMUM 12 TIMING PLANS & 8 PHASES WITH MANUAL & BLINKER MODE, MINIMUM 7 DAY CLOCK, MINIMUM NIO OF 16 GROUPS WITH MINIMUM 28 LINES.	01	44000	44000
A - 2	INSTALLATION & COMMISSIONING OF MICROPROCESSOR BASED AUTOMATIC TRAFFIC SIGNAL CONTROLLER DESCRIBED ABOVE INCLUDING SUPPLY & INSTALLATION OF POLICE PANEL, OTHER ACCESSORIES, MAKING SIGNAL CONTROLLER FOUNDATION UPTO 1000MM HEIGHT ABOVE GROUND LEVEL ON C.C 1:2:4 PEDESTAL EARTH CONNECTION TO ELECTRODE EARTH STN ETC ALL COMPLETE.	01	2800	2800
B - 1	SUPPLY & LAYING OF HUME DUCT IN SAP HAL T ROAD AT 1.2 METERS DEPTH.	128	800	102400
C - 1	SUPPLY OF 50MM DIA CLASS 'A' GI PIPE INCLUDING SUPPLY OF NECESSARY GI COUPLERS.	200	150	30000
C - 2	LAYING OF 50MM DIA GI PIPE, INCLUDING EXCAVATION, PROVISION OF PROVISION OF PULL BOXES ETC AT 750MM.	250	200	50000
D - 1	SUPPLY OF M S 16 GAUGE JUNCTION BOX FOR SIZE 310MM X 215MM X 100 MM WITH ELMEX CONNECTORS.	12	800	9600
D - 2	INSTALLATION OF ABOVE JUNCTION BOX INCLUDING GLAND, CABLE TERMINATION- ALL COMPLETE.	12	80	960
D - 4	SUPPLY OF M.S 16 GAUGE JUNCTION BOX FOR TERMINATING ELECTRIC POWER SUPPLY CONNECTION AS PER REQUIREMENT OF RESPECTIVE ELECTRIC SUPPLY COMPANY AS THE CASE MAY BE.	01	3800	3800
D - 5	FIXING OF M.S JUNCTION BOXES FOR POWER SUPPLY CONNECTION AS DESCRIBED ABOVE INCLUDING SUPPLY AND INSTALLATION OF G.I. PIPES""D.P. SWITCHES, CUT OUTS AND OTHER ACCESSORIES AND ALL COMPLETE.	01	120	120
E - 1	EXCAVATION OF TRENCH (MINIMUM WIDTH 50 CM) INCLUDING REFILLING THE SAME,	200	220	44000

	LEVELING AND MAKING GOOD THE SURFACE AND CLEARING THE SITE ETC. IN NORMAL FOOTHPATH WITH TILES OR ASPHALT IIN CENTRAL MEDIAN WITH OR WITHOUT ASPHALT AND IOR IN SOFT SOIL, ALL COMPLETE, AT 75 CM DEPTH.			
F-1	SUPPLY OF G.I.(CLASS B) TRAFFIC SIGNAL POLE ASSEMBLY OF 6 MTRS HEIGHT, 115 MM DIA WITH 4.5 MM THICKNESS, DULY PAINTED WITH ANTICOROSIVE PRIMER AND TRAFFIC YELLOW PAINT, INCLUDING PROVIDING M.S. BASE PLATE OF 200MM X 200MM X 10MM THICK, WELDED WITH BOTTOM OF THE POLE FLANGED M.S. CAP AT TOP.	10	7000	70000
F-2	SUPPLY OF G.I.(CLASS B) TRAFFIC SIGNAL POLE ASSEMBLY (PARABOLIC CANTILEVER POLE WITH 5 MTR OVERHANG) , 115 MM DIA WITH 4.5 MM THICKNESS, DULY PAINTED WITH ANTICOROSIVE PRIMER AND TRAFFIC YELLOW PAINT, INCLUDING PROVIDING M.S. BASE PLATE OF 450MM X 450MM X 20MM THICK, WELDED WITH BOTTOM OF THE POLE FLANGED M.S. CAP AT TOP.	03	22000	66000
F-3	ERECTION OF G.I. (B CLASS) TRAFFIC SIGNAL POLES (PARABOLIC CANTILEVER POLE) WITH 1:1.5:3 CEMENT CONVRETE DESCRIBED ABOVE INCLUDING PROVIDING FOUNDATION OF 30 CM DIA IN CC PLASTERING FINISHING CURING INCLUDING LOCAL EARTHING ETC. ALL COMPLETE	03	6500	19500
F-4	ERECTION OF G.I. (B CLASS) TRAFFIC SIGNAL POLES 6 MTRS 14.9 MTRS IN 60 CM X 60 CM X 1.2 MTRS DEEP PIT WITH 1:1:5:3 CEMENT CONVRETE DESCRIBED ABOVE INCLUDING PROVIDING FOUNDATION OF 30 CM DIA IN CC PLASTERING FINISHING CURING INCLUDING LOCAL EARTHING ETC. ALL COMPLETE.	10	1600	16000
F-6	MAKING OF POLE FOUNDATION ABOVE GROUND LEVEL ONLY AS DESCRIBED ABOVE.	12	700	8400
F-7	EARTHING OF POLE.	12	400	4800
G-1	SUPPLY OF 300 MM DIA- SIGNAL ASPECT-POLYCARBONATE LED SIGNAL HEADS ALL COMPLETE- RED (BLOW) AS SPECIFIED IN THE TENDER.	13	4400	57200
G-2	SUPPLY OF 300 MM DIA- SIGNAL ASPECT-POLYCARBONATE LED SIGNAL HEADS ALL COMPLETE- AMBER (BLOW) AS SPECIFIED IN THE TENDER.	13	4400	57200
G-3	SUPPLY OF 300 MM DIA- SIGNAL ASPECT-POLYCARBONATE LED SIGNAL HEADS ALL COMPLETE- GREEN (ARROW) AS SPECIFIED IN THE TENDER.	22	5300	116600
G-4	SUPPLY OF 300 MM DIA- SIGNAL ASPECT-POLYCARBONATE LED SIGNAL HEADS ALL COMPLETE- RED (PED STANDING) AS SPECIFIED IN THE TENDER.	11	4400	48400
G-5	SUPPLY OF 300 MM DIA- SIGNAL ASPECT-	11	5200	57200

	POLYCARBONATE LED SIGNAL HEADS ALL COMPLETE- GREEN (PED WALKING) AS SPECIFIED IN THE TENDER.			
G-7	INSTALLATION OF POLYCARBONATE COMPLETE SIGNAL HEADS DESCRIBED ABOVE INCLUDING SUPPLY AND INSTALLATION OF ZINC PASSIVATED BRCKETS, FRAME WORKS CLAMPING BARS, PVC INSULATED FLEXIBLE WIRES, FLEXIBLE PIPES, CONDUITES ETC. FOR THE SIDE MOUNTING AND WIRING, PAINTING ETC. AND ALL COMPLETE.	70	100	7000
H-1	LAYING OF SIGNAL CABLES (ALL TYPES) IN TRENCHES, DUCTS / G.I. PIPES INCLUDING TERMINATION, FERRULING, TESTING, ETC.	700	10	7000
H-2	SUPPLY OF PVC INSULATED MULTICORE ARMOURED AND PVC SHEATHED CONTROL CABLE WITH 0.5 SQ MM COPPER CONDUCTOR, 1.1 KV GARDE AS PER I.S. STANDARD.			
A	7C	400	100	40000
C	14 C	550	275	151250
I-1	COWN DOWN TIMER.	03	15000	45000
	<b>TOTAL</b>			<b>1059230/-</b>

८	रा.म.क्र. ८ वरील वर्सोवा जंक्शन येथे सिग्नल यंत्रणा बसविणे.	रु.९,०६,८४०/-	मे. न्यूक्लोनिक्स	कोटेशन दराने
ITEM CODE	DESCRIPTION	QTY.	UNIT RATE	Amount
1	Supply microprocessor based automatic road traffic signal, Capable of Synchronized with Adjacent Controller, Housed in IP Double Walled M.5. Sheet Cabinet & Switch Box Plans & 8 phases with manual Blinker Mode, Minimum 7 Day Clock minimum Nio of 13 Groups with minimum 28 Lines.	01	44000	44000
2	Installation & Commissioning of Microprocessor based automatic traffic signal controller Described above in including Supply & Installation of police panel. Other Accessories making signal controller Foundation upto 1000 MM Height Above Ground Level on C.C. 1:2:4 Pedestal earth connection to electronic earth etc. all complete.	01	2800	2800
3	Count Down Times	04	15000	60000
4	Supply of MS 16 Guage Junction Box of size 310 mm X 100 mm with Elemex Connectors	12	800	9600
5	Installation of Above Junction Box For Termination- All Complete	12	80	960
6	Supply of M.S. 16 Guage Junction Box for terminating Electric Power Supply Connections as per requirement of respective Electric Supply Company as the case may be	01	3800	3800
7	Fixing of M.S. Junction Boxes for power supply Connection as Described above including supply and installation of G.I. Pipes, D.P. Switches, Cut outs and other Accessories and all complete.	01	120	120
8	Excavation of trench (Minimum width 50 cm) including Refilling the same, Leveling and making good the surface and clearing the site etc in normal footpath with tiles or	250	220	55000

	Asphalt/in Central median with or without asphalt and / or in soft soil, All Complete at 75 CM Depth.			
9	Supply of G.I. (class B) Traffic Signal Pole Assemble of 6 mtrs height, 115 mm Dia with 4.5 mm thickness, Duly Painted with Anticorrosive primer and traffic tallow paint, including providing M.S. Base Plate of 200 mm X 200 mm X 10 mm thick. Welded with Bottom of the Pole Flanged M.S. cap at top.	09	7000	63000
10	Supply of G.I. (class B) Traffic Signal Pole Assemble (Parabolic Cantilever Pole) with 5 mtr Overhang) 115 mm Dia with 4.5mm Thickness, Duly painted with Anticorrosive primer and traffic tallow paint, including providing M.S. Base plate of 200mm X 200mm X 10mm thick, welded with Bottom of the Pole Flanged M.S. cap at top.	03	22000	66000
11	Erection of G.I. (class B) Traffic Signal Pole Assemble (Parabolic Cantilever Pole) with 1:1:5:3 Cement Concert Described above including foundation of 30 CM DIA in CC Plastering Finishing Curing including Local Earthing etc. All Complete.	03	6500	19500
12	Erection of G.I. (class B) Traffic Signal Pole 6 Mtr/4.9 mtrs in 60cm X 60cm X 1.2mtrs deep pit with 1:1:5:3 Cement Concert Described above including providing foundation of 30 CM DIA in CC Plastering Finishing Curing including Local Earthing etc. All Complete.	09	1600	14400
13	Making of pole Foundation aboveground level only as described above.	12	700	8400
14	Earthing of Pole.	12	400	4800
15	Supply of 300mm Dia- Signal Aspect Polycarbonate led signal Heads All Complete Red (Blow) As Specified in the Tender.	14	4400	61600
16	Supply of 300mm Dia- Signal Aspect Polycarbonate led signal Heads All Complete Amber (Arrow) As Specified in the Tender.	14	4400	61600
17	Supply of 300mm Dia- Signal Aspect Polycarbonate led signal Heads All Complete Green (Arrow) As Specified in the Tender.	26	5300	137800
18	Supply of 300mm Dia- Signal Aspect Polycarbonate led signal Heads All Complete Red (Ped Standing) As Specified in the Tender.	06	4400	26400
19	Supply of 300mm Dia- Signal Aspect Polycarbonate led signal Heads All Complete Green (Ped Standing) As Specified in the Tender.	06	5200	31200
20	Installation of Polycarbonate Complete Signal Heads Described Above including supply & Installation of Zinc Passivated Brackets, Frame Works Clamping sars, PVC insulated Flexible wired, Flexible Pipes, Conducters etc. for the side mounting and wiring, Printing etc. and all complete.	60	100	6000
21	Laying of Signal Cable (All Types) in trenches, Ducts / G.I. Pipes including Termination Ferruling, Testing etc.	600	10	6000
22	Supply of PVC insulated multicore Armoured and PVC sheeted control cable with 0.5 Sq.mm. Copper Conductor, 1.1 KV Grade as per Standard.			
A	7 Core	300	100	30000
B	14 core	450	275	123750
	Total			836730/-

९	भाईदर (प) येथील मांडली तलावा मधील गाळ काढणे.	रु.५,११,४१०/-	मे. विकास इंटरप्राईजेस	५.०० % कमी दराने
---	--	---------------	------------------------	------------------

१०	भाईदर (पूर्व) जेसल पार्क चौपाटी येथील एस.टी.पी प्लाट समोरील गार्डन मध्ये ग्रील व गेट बसविणे. (स्थायी समिती सभापती फंड)	रु.९,६५,४००/-	मे. तिरुपती बालाजी इंटरप्रायजेस	५.०० % कमी दराने

वरील कामांचे मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम १९४९ चे कलम ७३ (ड) नुसार अवलोकन करण्यात आले.

सही/-

प्र. नगरसचिव

मिरा भाईदर महानगरपालिका

प्रकरण क्र. २० :-

मा. आयुक्त सो. यांनी मंजूरी दिलेल्या प्रस्तावांचे अवलोकन करणे. (पाणी पुरवठा विभाग)

मिरा भाईदर महानगरपालिकेच्या पाणी पुरवठा विभागाकरीता मा. आयुक्त यांनी मंजूरी दिलेल्या प्रस्तावांचा तपशिल खालीलप्रमाणे आहे.

अ.क्र.	कामाचे नाव	अंदाजित रक्कम	कंत्राटदाराचे नाव	प्राप्त झालेले दर
१.	मिरा भाईदर मनपा क्षेत्रातील कनाकिया विभागातील पुनम गार्डन येथे बिडाची जलवाहिनी पुरविणे व अंथरणे.	१४,२८,६००	मे. गणेश डेव्हलपर्स	अंदाजपत्रक दराने
२.	मिरारोड (पु) कनाकिया येथील शेलॉन गार्डन ते आकृती किरण या इमारती पर्यंत बिडाची जलवाहिनी पुरविणे व अंथरणे.	५,११,९५१	मे. गणेश डेव्हलपर्स	अंदाजपत्रक दराने
३.	मिरा भाईदर मनपा क्षेत्रातील विंघण विहिरीची वार्षिक देखभाल दुरुस्ती करणे.	१०,९६,०४४	श्री. किरण बी. जाधव	७.७४ कमी दराने
४.	भाईदर उत्तन रोडवरील मोर्वा उंच जलकुंभापासून सालासर अपार्टमेंट पर्यंतची सिमेंटची जलवाहिनी बदलून बिडाची जलवाहिनी पुरविणे व अंथरणे.	७,६१,९०१	मे. सुंदेशा इंटरप्रायजेस	९.१० टक्के कमी दराने
५.	धावगी डोंगर (लाल बहादुर शास्त्री नगर) येथे जि.आय. जलवाहिनी पुरविणे व अंथरणे.	६,८२,१५४	मे. सुंदेशा इंटरप्रायजेस	अंदाजपत्रक दराने
६.	मिरारोड (पु) सेक्टर ४ येथे मंजुश्री अपार्टमेंट ते हनुमान मंदिरापर्यंत बिडाची जलवाहिनी पुरविणे व अंथरणे.	६,९७,५६३	मे. सुंदेशा इंटरप्रायजेस	अंदाजपत्रक दराने
७.	मिरारोड (पूर्व) शितल नगर से-१० येथे रिषिकेश बिल्डिंग ते बिल्डिंग नं १४ पर्यंत बिडाची जलवाहिनी पुरविणे व अंथरणे.	७,३९,७४१	मे. मानस कन्स्ट्रक्शन	अंदाजपत्रक दराने
८.	काशी जनता नगर येथे जरीमरी तलाव शेजारी व सुधाकर भिसे यांच्या घराजवळील जलवाहिनी एम.एस. करणे.	६,३७,६७५	अक्षय म.का.सह.सं.मर्या	अंदाजपत्रक दराने
९.	मिरागाव येथे जुनी पाण्याची टाकी ते अमिष पार्क पर्यंत बिडाची जलवाहिनी पुरविणे व अंथरणे.	९,९७,३६१	मे. मानस कन्स्ट्रक्शन	अंदाजपत्रक दराने

अ.क्र.	कामाचे नाव	अंदाजित रक्कम	कंत्राटदाराचे नाव	प्राप्त झालेले दर
१०.	मिरा भाईदर मनपा क्षेत्रातील चेणागाव येथील पाटीलपाडा बेलकरीपाडा येथे सिमेंटची जलवाहिनी बदलून नविन बिडाची जलवाहिनी पुरविणे व अंथरणे.	६,१०,०३६	मे. गणेश डेव्हलपर्स	अंदाजपत्रक दराने

११.	मिरा भाईदर मनपा क्षेत्रातील वसोवा गाव येथे फाऊटन हॉटेल गेट ते शर्मा गॅरेज पर्यंत बिडाची जलवाहिनी पुरविणे व अंथरणे.	६,९७,५६२	मे. विंध्या ट्रेडर्स	२.०० टक्के कमी दराने
१२.	पाणी पुरवठा विभागाच्या वितरण व्यवस्था व देखभाल दुरुस्तीसाठी मॅकेनिकल जॉईंट्स व फिटिंग्ज पुरवठा करणे.	२४,००,०००	मे. विंध्या ट्रेडर्स	१८.०० टक्के कमी दराने

वरीलप्रमाणे अ.क्र १ ते १२ या कामांकरीता मा. आयुक्त सो., यांनी मंजूरी दिलेली आहे. मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम १९४९ चे कलम ७३ 'ड' नुसार अवलोकन करून मान्यता देण्यात येत आहे.

सही/-

प्र. नगरसचिव

मिरा भाईदर महानगरपालिका

मा. सभापती :-

आजची सभा संपली असे मी जाहिर करते.

सभा संपल्याची वेळ - दुपारी १२.४५ वाजता.

सही/-

सभापती

स्थायी समिती

मिरा भाईदर महानगरपालिका

प्र. नगरसचिव

मिरा भाईदर महानगरपालिका